suas  atribuições  legais  e  autorizado pelo  art.  5°  da  Lei
Municipal nº 1.463 de 25 de novembro de 2021.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco  mil  reais),  destinados  a  atender  as  despesas  a
seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
01 – GABINETE E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2.002 3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros PJ (88) R$
25.000,00

Total do Crédito Adicional Suplementar R$ 25.000,00

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo

[...]

EMPRESA GERALDO RODRIGUES SILVA JUNIOR MEI
Ficam alteradas as Cláusulas Segunda e Sexta
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

E DA FORMA DE PAGAMENTO
A  CONTRATANTE  renumerará  à  CONTRATADA  pelos

serviços  aludidos  neste  Contrato,  a  importância  de  R$
21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) a ser pago em
12 (doze) parcelas iguais,  mensais,  sem reajuste,  sendo
cada parcela no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais) a ser paga até o quinto dia útil do mês subsequente.

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VALIDADE DO
PRESENTE INSTRUMENTO

O prazo do presente Contrato será de 12 (doze) meses,
a iniciar-se em 19 de abril de 2022, com seu término em 18
de abril de 2023.